
UCHWAŁA NR LXXXVII/431/24 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zbytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) oraz §2, §3, §4, §5, §6, §8, §9 uchwały Nr LXXXI/392/23 
Rady Gminy w Rytwianach z 30 października 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Rytwiany (Dz.Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2023 r. z dnia 6 listopada 2023 r., poz. 4220) Rada Gminy Rytwiany uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Rytwianach udziela Panu Konradowi Gądkowi (Gądek) dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w dniu 05.10.2020 r. pod 
numerem A.945/1-4 poz. 1-4. 

§ 2. Dotacja udzielona zostanie na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 
przy Zespole Dawnej Gorzelni w Rytwianach. 

§ 3. 1. Dotacja udzielona zostaje ze środków budżetu Gminy Rytwiany na rok 2024 w wysokości 
445.000,00 zł (słownie: czterysta czterdzieści pięć tysięcy złotych, 00/100 groszy). 

2. Dotacja zostanie przekazana na podstawie zawartej umowy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXXXVI/425/24 Rady Gminy Rytwiany z dnia 14 luty 2024r w sprawie 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zbytków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C538DFD-08BD-4F38-B60E-01CBB75F7FDA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 do uchwały nr LXXXVII/431/24 Rady Gminy w 
Rytwianach 

z dnia 1 marca  2024r. 
 
 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujące się w gminnej ewidencji zbytków 
 

Pan Konrad Gądek złożył wniosek o dotację na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy Zespole Dawnej Gorzelni w Rytwianach wpisanej do 
rejestru zabytków w dniu 05.10.2020r. pod numerem A.945/1-4, poz. 1-4 w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład. 

 
Gmina Rytwiany otrzymała wstępną promesę z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków RPOZ/2022/4016/PolskiLad dotyczącej dofinansowania dla inwestycji pt. „Remont 
Zespołu Dawnej Gorzelni w Rytwianach”. Pan Konrad Gądek w dniu 29.01.2024r przedłożył 
wniosek o udzielenie w roku 2024 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy 
Rytwiany . 

W związku ze spełnieniem przez Wnioskodawcę wymogów określonych w Uchwale Nr 
LXXXI/392/23 Rady Gminy Rytwiany z dnia 30 października 2023r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
Gminy Rytwiany podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

W związku z podjęciem niniejszej uchwały konieczne stało się uchylenie uchwały  
nr LXXXVI/425/24 Rady Gminy Rytwiany z dnia 14 luty 2024r w sprawie udzielenia dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zbytków. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C538DFD-08BD-4F38-B60E-01CBB75F7FDA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVII/431/24 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


